

Ejendomsaktieselskabet Kronprinsessegården I

**c/o H. Høgsbro Holm - Kristian Nørgaard Administration ApS, Tagensvej 85 E, 1., 2200
København N**

CVR-nr. 11 47 55 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

Kristian Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Kronprinsessegården I c/o H. Høgsbro Holm - Kristian Nørgaard Administration ApS Tagensvej 85 E, 1. 2200 København N
	CVR-nr.: 11 47 55 15 Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Peter Juel Hansen Stig Bigaard Kristian Nørgaard
Direktion	Kristian Nørgaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Ejendommen	<p>Ejendommen er opført i 1956/57 som udlejningsejendom og er senere udstykket i ejerlejligheder. Restejendommen består af 9 lejligheder samt kontor og garagekælder efter frasalg af 81 lejligheder i 2022 og tidligere.</p> <p>Matr.nr.: 626 Sankt Annæ Vester Kvarter Beliggende Sølvgade 13 m.fl., København</p> <p>Areal og fordelingstal for usolgte lejligheder er 579 af et samlet fordelingstal på 6.430</p> <p>Ejendommen er forsikret gennem ejerforeningen</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og forestå drift af en investeringsejendom samt at realisere ejendommens restbeholdning af ejerlejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.023 t.kr. mod 1.039 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 320 t.kr. mod 12.594 t.kr. sidste år. Årets resultat er realiseret som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lejeindtægter investeringsejendomme	1.022.835	1.038.781
Andre driftsindtægter	0	1.923.249
Andre eksterne omkostninger	-129.391	-124.614
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-469.373	-605.110
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	13.900.000
Bruttoresultat	424.071	16.132.306
Andre finansielle indtægter	282	456
Øvrige finansielle omkostninger	-41.923	-16.468
Resultat før skat	382.430	16.116.294
1 Skat af årets resultat	-62.150	-3.522.222
Årets resultat	320.280	12.594.072
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.515.000
Overføres til overført resultat	320.280	10.079.072
Disponeret i alt	320.280	12.594.072

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>33.800.000</u>	<u>33.800.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.800.000</u>	<u>33.800.000</u>
3	Andre værdipapirer	<u>0</u>	<u>4.667</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4.667</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.800.000</u>	<u>33.804.667</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	213.850	88.878
	Andre tilgodehavender	2.362	32.879
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>62</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>216.212</u>	<u>121.819</u>
	Likvide beholdninger	<u>575.167</u>	<u>3.021.258</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>791.379</u>	<u>3.143.077</u>
	Aktiver i alt	<u>34.591.379</u>	<u>36.947.744</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	503.000	503.000
Overført resultat	24.766.698	24.446.418
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.515.000
Egenkapital i alt	25.269.698	27.464.418
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.842.500	5.864.500
Hensatte forpligtelser i alt	5.842.500	5.864.500
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	3.110.192	3.295.455
Deposita	89.151	85.651
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.199.343	3.381.106
Kortfristet del af langfristet gæld	164.762	145.193
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.750	33.750
Anden gæld	81.326	58.777
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	279.838	237.720
Gældsforpligtelser i alt	3.479.181	3.618.826
Passiver i alt	34.591.379	36.947.744
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	84.150	661.122
Årets regulering af udskudt skat	-22.000	2.861.100
	<u>62.150</u>	<u>3.522.222</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	2.061.956	2.195.344
Afgang i årets løb	0	-133.388
Kostpris 31. december 2022	<u>2.061.956</u>	<u>2.061.956</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	31.738.044	19.004.656
Årets regulering til dagsværdi	0	13.900.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-1.166.612
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>31.738.044</u>	<u>31.738.044</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>33.800.000</u>	<u>33.800.000</u>

Selskabets lejligheder er i årsrapporten optaget til skønnet dagsværdi, opgjort ud fra seneste kendte salgspriser for selskabets solgte lejligheder. På baggrund af de kendte salgspriser beregnes en gennemsnitlig salgspris pr. kvm, som anvendes som udgangspunkt for værdiansættelsen.

Ejendommen optages til 80 % af den beregnede salgsværdi, for at afdække salgsomkostninger, vedligeholdelsesstand og at lejlighederne ikke er frigjort til salg.

Den gennemsnitlige salgspris pr. kvm anvendt som udgangspunkt for værdiansættelsen er beregnet til t.kr. 57 og er beregnet på baggrund af salgspriser på imellem t.kr. 47 og t.kr. 72 pr. kvm.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre værdipapirer		
Dagsværdi 1. januar 2022	4.667	4.667
Afgang i årets løb	<u>-4.667</u>	<u>0</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>4.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>4.667</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.274.954	3.440.648
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-164.762</u>	<u>-145.193</u>
	<u>3.110.192</u>	<u>3.295.455</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.442.401</u>	<u>2.582.017</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.275 t.kr., er der givet pant i selskabets lejligheder med 5.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 33.800 t.kr.		
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>33.800.000</u>
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Vedligeholdelsestilsvar i henhold til boligreguleringslovens §18 kr. 0 og §18b kr. 0.		